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Fiche à imprimer  
Trois souhaits 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
  

1 Ma valeur: 

2 Ma valeur: 

Ma valeur: 3 

Liste de valeurs : 
 
Amitié, amour, beauté, courage, discipline, écoute, éducation, égalité, entraide, environnement, famille, 
fidélité, honnêteté, honneur, justice, liberté, loyauté, partage, patience, persévérance, plaisir, pouvoir, 
respect, réussite, santé, sécurité, tolérance, travail. 
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                       Fiche à imprimer 
Entre moi et moi-même 

 
 

Mes quatre forces ou qualités 
 

  

  

 
Mes deux imperfections 

 
  

 
 

Ce qui me fait du bien ou m’apporte satisfaction :  

 
 
 
 
 
 

 
 

Ce qui représente un défi pour moi :  

 
 
 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

1 2 


	B. Capsule éducative - Partie 1 (5 minutes)
	C. Pareil, pas pareil! (10 à 20 minutes)
	D.  Entre moi et moi-même! (10 minutes)



